

**LV-Kostenanschlag****InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1060 VE Estricharbeiten

01 Titel Vorbereitung / Sonstige Leistungen

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>01 Titel Vorbereitung / Sonstige Leistungen</b>			
<b>01.001 Nivellement Rohboden geschossweise</b>			
	4.200 m2	EP.....1,25.	GP .....5.250,00.
<b>01.002 Erstellung Fugenplan</b>			
	20 m	EP.....5,00.	GP .....100,00.
<b>01.003 Qualitätssicherung und Dokumentation</b>			
	1 psch		GP .....650,00.
<b>01.004 Untergrund kehren, besenrein</b>			
	4.200 m2	EP.....0,45.	GP .....1.890,00.
<b>01.005 Untergrundvorbereitung, für KSK</b>			
	40 m2	EP.....0,30.	GP .....12,00.
<b>01.006 Einmessen und Abstellen von Estrichkanten</b>			
	240 m	EP.....3,00.	GP .....720,00.
<b>01.007 Abstellwinkel Arbeitsabschnitte</b>			
	200 m	EP.....2,50.	GP .....500,00.
<b>01.008 Abschlusswinkel als Stahlblechwinkel, 250</b>			
	210 m	EP.....40,00.	GP .....8.400,00.
<b>01.009 Abschlusswinkel als Stahlblechwinkel, 100</b>			
	5 m	EP.....35,00.	GP .....175,00.
<b>01.010 Abschlusswinkel als Stahlblechwinkel, 80</b>			
	5 m	EP.....30,00.	GP .....150,00.
<b>01.011 Zusätzliche Anfahrt, nachträgliche Arbeiten</b>			
	2 St	EP.....500,00.	GP .....1.000,00.
<b>Summe Titel 01</b>			
<b>Vorbereitung / Sonstige Leistungen , Netto:</b>			<b>.....18.847,00 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag****InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1060 VE Estricharbeiten

02 Titel Abdichtungs- und Dämmarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>02 Titel Abdichtungs- und Dämmarbeiten</b>			
<b>02.001 Voranstrich horizontal</b>			
	40 m2	EP.....1,70.	GP .....68,00.
<b>02.002 Voranstrich, Hochzug bis 150mm</b>			
	40 m	EP.....0,80.	GP .....32,00.
<b>02.003 Dampfsperre KSK, horizontal</b>			
	40 m2	EP.....4,30.	GP .....172,00.
<b>02.004 Dampfsperre KSK, Hochzug bis 150mm</b>			
	40 m	EP.....4,00.	GP .....160,00.
<b>02.005 Zulage für Eckausbildungen, KSK</b>			
	11 St	EP.....10,00.	GP .....110,00.
<b>02.006 Ausgleichsschüttung 0,075 W/m*K, 20 mm</b>			
	270 m2	EP.....3,00.	GP .....810,00.
<b>02.007 Ausgleichsschüttung 0,075 W/m*K, 200 mm</b>			
	3.830 m2	EP.....15,00.	GP ....57.450,00.
<b>02.008 Mehrpreis Mehrstärken Schüttung 075</b>			
	1.900 m2	EP.....0,10.	GP .....190,00.
<b>02.009 Minderpreis Minderstärken Schüttung 075</b>			
	1.900 m2	EP.....-0,10.	GP .....-190,00.
<b>02.010 Trittschalldämmung DES 0,040 W/m*K, 20 mm</b>			
	4.100 m2	EP.....1,60.	GP .....6.560,00.
<b>02.011 Trennlage 2x 0,2 mm PE-Folie</b>			
	8.200 m2	EP.....0,60.	GP ....4.920,00.
<b>02.012 Randdämmstreifen 310 - 350 mm</b>			
	3.170 m	EP.....1,00.	GP ....3.170,00.
<b>02.013 Randdämmstreifen 250-280 mm</b>			
	330 m	EP.....1,00.	GP .....330,00.
<b>02.014 Randdämmstreifen ca. 100 mm</b>			
	40 m	EP.....1,00.	GP .....40,00.

**LV-Kostenanschlag****InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege****1060 VE Estricharbeiten****02 Titel Abdichtungs- und Dämmarbeiten**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>02.015 Trockenbauwand mit Folie schützen</b>			
	<b>800 m</b>	EP.....0,50.	GP .....400,00.
<b>02.016 Schließen Stöße Stb-Fertigteile</b>			
	<b>70 m</b>	EP.....5,00.	GP .....350,00.
<hr/>			
<b>Summe Titel 02</b>			
	<b>Abdichtungs- und Dämmarbeiten , Netto: .....74.572,00 EUR</b>		

**LV-Kostenanschlag****InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1060 VE Estricharbeiten  
 03 Titel Zementestriche

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>03 Titel Zementestriche</b>			
<b>A0001 AS 3 Anforderungsspezifikation Estricharbeiten</b> Ausführungsbeschr.			
<b>A0002 AS 3.1 Estrich auf Trennschicht DIN 18560-CT-C35-F5</b> Ausführungsbeschr.			
<b>A0003 AS 3.2 Schwimmender Estrich DIN 18560-CT-C35-F5</b> Ausführungsbeschr.			
<b>A0004 AS 3.3 Verbundestrich DIN 18560-CT-C35-F5</b> Ausführungsbeschr.			
<b>* Ende Anforderungsspezifikation *</b>			
<b>03.001 Estrich auf Trennschicht CT-C35-F5-T95</b>			
	100 m2	EP.....25,00.	GP .....2.500,00.
<b>03.002 Estrich schwimmend, CT-C35-F5-S70</b>			
	4.000 m2	EP.....15,00.	GP ....60.000,00.
<b>03.003 Estrich schwimmend, CT-C35-F5-S75</b>			
	90 m2	EP.....15,00.	GP .....1.350,00.
<b>03.004 Verbundestrich CT-C35-F5-V95</b>			
	20 m2	EP.....20,00.	GP .....400,00.
<b>03.005 Mehrpreis Mehrstärke CT-C35-F5, pro 5 mm</b>			
	100 m2	EP.....0,85.	GP .....85,00.
<b>03.006 Minderpreis Minderstärke CT-C35-F5, pro 5 mm</b>			
	100 m2	EP.....-0,85.	GP .....-85,00.
<b>03.007 Zulage Estrich in Kleinflächen bis 5,0 m2</b>			
	150 m2	EP.....5,00.	GP .....750,00.
<b>03.008 Zulage Estrich, mit erhöhter Toleranzanforderung</b>			
	40 m2	EP.....4,00.	GP .....160,00.
<b>03.009 Zuschlagmittel für Schnellestrich, 24 Stunden</b>			
	1.050 m2	EP.....4,50.	GP .....4.725,00.
<b>03.010 Zuschlagmittel für mittelschnellen Estrich Belegreife 25-28 Tage</b>			
	2.800 m2	EP.....1,00.	GP .....2.800,00.
<b>03.011 Estrichergänzungen CT-C35-F5, Kleinflächen bis 0,5 m²</b>			
	15 St	EP.....50,00.	GP .....750,00.

**LV-Kostenanschlag**

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1060      **VE**            **Estricharbeiten**

03            Titel            Zementestriche

Leistungsbeschreibung		Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
03.012	Estrichergänzungen wie vor, jedoch	Einzelflächen über 0,5 bis 1,0 m <sup>2</sup>		
		10 St	EP.....60,00.	GP .....600,00.
03.013	Estrichergänzungen wie vor, jedoch	Einzelflächen über 1,0 bis 5,0 m <sup>2</sup>		
		100 m2	EP.....60,00.	GP .....6.000,00.
<b>Summe Titel 03</b>		<b>Zementestriche , Netto: .....80.035,00 EUR</b>		

**LV-Kostenanschlag**

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1060 VE Estricharbeiten

04 Titel Einbauteile, Profile, Fugen

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>04 Titel Einbauteile, Profile, Fugen</b>			
<b>04.001 Schein- und Arbeitsfugen, bis 3,0 m</b>			
	<b>30 m</b>	EP.....6,80.	GP .....204,00.
<b>04.002 Schein- und Arbeitsfugen, über 3,0 bis 12 m</b>			
	<b>24 m</b>	EP.....6,00.	GP .....144,00.
<b>04.003 Gebäude Trennfugen</b>			
	<b>16 m</b>	EP.....40,00.	GP .....640,00.
<b>04.004 Dehnfuge Bauteilfuge/Bewegungsfuge</b>			
	<b>150 m</b>	EP.....20,00.	GP .....3.000,00.
<hr/>			
<b>Summe Titel 04</b>			
	<b>Einbauteile, Profile, Fugen , Netto: .....3.988,00 EUR</b>		

**LV-Kostenanschlag**

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1060      **VE**            **Estricharbeiten**

05        Titel        Stundenlohnarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>05    Titel    Stundenlohnarbeiten</b>			
<b>VERRECHNUNGSSÄTZE FÜR LÖHNE</b>			
<b>05.001        Facharbeiter</b>			
	<b>70 h</b>	EP.....45,00.	GP .....3.150,00.
<b>05.002        Helfer</b>			
	<b>50 h</b>	EP.....40,00.	GP .....2.000,00.
<hr/>			
<b>Summe Titel    05</b>			
	<b>Stundenlohnarbeiten, Netto:    .....5.150,00 EUR</b>		

# LV-Kostenschätzung Zusammenfassung Klinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1060 VE Estricharbeiten

Leistungsbeschreibung			Seite	Gesamtpreis
01	Titel	Vorbereitung / Sonstige Leistungen	1	.....18.847,00
02	Titel	Abdichtungs- und Dämmarbeiten	2	.....74.572,00
03	Titel	Zementestriche	4	.....80.035,00
04	Titel	Einbauteile, Profile, Fugen	6	.....3.988,00
05	Titel	Stundenlohnarbeiten	7	.....5.150,00

Gesamtsumme: VE 1060 Estricharbeiten

Gesamtsumme, Netto: ....182.592,00 EUR

zzgl. MwSt. (19,0 %): .....34.692,48 EUR

Gesamtsumme, Brutto: ....217.284,48 EUR